
50
Besluit van 27 januari 2005 tot wijziging van het
Besluit van 25 oktober 2004, Stb. 550,
houdende vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het besluit van
29 september 2004, Stb. 2004, 496, tot
wijziging van het Vreemdelingenbesluit 2000 in
verband met de implementatie van de Richtlijn
2003/86/EG van de Raad van 22 september 2003
inzake het recht op gezinshereniging (PbEG L
251) en enkele andere onderwerpen betreffende
gezinshereniging, gezinsvorming en openbare
orde

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister voor Vreemdelingenzaken en
Integratie van 20 januari 2005, nr. 5330063/05/6;
Gelet op artikel III van het besluit van 29 september 2004, Stb. 2004, 496,

tot wijziging van het Vreemdelingenbesluit 2000 in verband met de
implementatie van de Richtlijn 2003/86/EG van de Raad van 22 september
2003 inzake het recht op gezinshereniging (PbEG L 251) en enkele andere
onderwerpen betreffende gezinshereniging, gezinsvorming en openbare
orde;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Enig artikel

In het enig artikel van het Besluit van 25 oktober 2004, Stb. 550,
houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het
besluit van 29 september 2004, Stb. 2004, 496, tot wijziging van het
Vreemdelingenbesluit 2000 in verband met de implementatie van de
Richtlijn 2003/86/EG van de Raad van 22 september 2003 inzake het recht
op gezinshereniging (PbEG L 251) en enkele andere onderwerpen
betreffende gezinshereniging, gezinsvorming en openbare orde, wordt
«3 oktober 2005» vervangen door: 15 februari 2005.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

Staatsblad 2005 50 1



Onze Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 januari 2005
Beatrix

De Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie,
M. C. F. Verdonk

Uitgegeven de achtste februari 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB9181
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 50 2



Toelichting

Het onderhavige besluit strekt tot reparatie van een kennelijke misslag
in het Besluit van 25 oktober 2004, Stb. 550, houdende vaststelling van het
tijdstip van inwerkingtreding van het besluit van 29 september 2004, Stb.
2004, 496, tot wijziging van het Vreemdelingenbesluit 2000 in verband met
de implementatie van de Richtlijn 2003/86/EG van de Raad van 22
september 2003 inzake het recht op gezinshereniging (PbEG L 251) en
enkele andere onderwerpen betreffende gezinshereniging, gezinsvorming
en openbare orde. Door die misslag is artikel I, onderdeel D (het vervallen
van artikel 3.20, tweede lid, van het Vreemdelingenbesluit 2000), waarvan
de inwerkingtreding was voorzien per 1 november 2004, nog niet in
werking getreden. Ingevolge het onderhavige besluit zal dat onderdeel per
15 februari 2004 in werking treden. Aangezien voorts artikel I, onderdeel F
(het nieuwe artikel 3.24a van het Vreemdelingenbesluit 2000), waarvan de
inwerkingtreding was voorzien per 3 oktober 2005 (de uiterlijke datum
waarop de implementatie van de richtlijn gezinshereniging moet hebben
plaatsgevonden), reeds op 1 november 2004 inwerking is getreden, zal
artikel I, onderdeel E, subonderdeel 3 (het nieuwe artikel 3.22, vierde lid,
dat eveneens strekt tot implementatie van de richtlijn gezinshereniging),
eveneens per 15 februari 2005 in werking treden.

De Minister voor Vreemdelingenzaken en Integratie,
M. C. F. Verdonk

Staatsblad 2005 50 3


